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1. Die Ausgaben des Staates (Bundes) und der nachgeordneten Gebietskdrperschaften
in 24 ausléandischen Staaten

Land

Litauen (ohne Memel-

gebiet) ..o

in Mill. Lit
Niederlande.........

in Mill. hfl
Notwegen...........

in Mill. Kr
Polen........ccocevu.

in Mill. ZI
Rumanien.............

in Mrd. Lei

Rugland (UdSSR)
in MiU. Rbl

Schweden...............
in MiU. Kr

Schweiz........cco......
in Mill. Fr

Tschechoslowakei
in Mill. Ko

in Mill. Pengd

Vereinigte Staaten wvon

Amerika........ccoooeeivennnn.
in Mill. $
Japan.........
in MUL. Yen

Jahr

1936
1937
1938

1935
1937
1938

1935/36
1937/38
1938/39

1936/37
1937/38
1938/39

1935/36
1936 37
1937/38

1936
1937

) 1938

1935/36
1937/38

1938/39

1936
1937
1938

1936
1937
1938

1936/37
1937/38
1938/39

1935/36
1937/38
1938/39

1935/36
1937/38
1938/39

Anmerkungen siehe Seite 282*/283*.

Art
der

All-

Nach- gemeine Wehr-

wei-
sungen

Ver-
waltung

macht

Ausgaben des Staates (Bundes)

R
R

Y

< <mmxw <K<z <K<K=x

<

<

<< <K<mW <K <KW K<L

< <=

< <X K<<=

47,4 76,8
89,3 81,4
90,0
75,4 80,7
75,8 79,0
789 1520
2)
36,3 40,2
418 448
44,0 50,1
456 781
537 3)1036
496 3) 1077
b
4,0 6.8
41 10,1
4,9 93

3081,8 148155
4 467,3 22 432,0

7 050,0 27 044,0

106,7 1423
1107 194,9
94,63 2585
41,92) 1174
43,45 1763
453 1235
24159 39817
1984,13)5011,3
2 277,95 46559
2432 1531
250,4 1555
2601 2018
3294 9127
3212 9933

) 1317,5 1050,0
3252 10329
6658 18194
2910043 12419

Schulden-
. Wirt- i
Bil-  Wohl- dienst
schaft und
dungs-  fahrts- und  Schulden
wesen wesen
Verkehr  ver-
waltung
39,5 75 46,3 b 7,7
47,6 inillg. Verw. 99,9 inAllg. Yerw.
2 3)
149,0 114,0 120,4 122,8
1448 108,8 126,0 117,3
142,3 137,4 76,0 161,6
3 b 5)
52,7 52,0 139,9 56,8
56,7 78,1 1451 54,7
63,9 85,5 165,7 62,8
320 44 409 118
334 47 4 522 156
376 67 4) 546 155
41 1,0 2,4 3,0
4,3 1,0 2,6 3,5
4,7 11 2,6 3,7
2)
49181 15914 37470,0 2 966,5
7 842,3 3027,8 36569,2 30961,1
12 148,0 47 212,0 2072,0
b
154,2 229,0 188,3 94,4
196,8 283,3 219,6 87,3
2141 316,5 235,5 78,3
10,4 60,4 203,6 124,9
10,9 54,0 °) 17353) 128,8
10,7 47,8 1735 138,7
1001,9 15321 23310 16006
10430 12739 23134 13672
11159 10399 29683 13604
121,2 43,0 2) 1443 44,0
121,3 39,0 2) 1287 83,1
129,0 34,04 10355 50,8
34,8 604,3 33622 1 158,8
34,63 88354)1911,9 12673
1 156,8 8) 2849,4 1 152,0
151,1 — 187,6 371,9
146,7 0,8 239,8 417,2
143,8 85,8 3672b —

Gesamt- Gesamt-

Sonstige
ausgaben ausgaben.
Aus- .
(be- (Ori-
gaben N .
reinigt)  ginal)
— 2252 2877
— 3182 3182
340,8.
b
130,7 7930  823,2'
1255 777,2 792,7
1349 8831 883,1
6) b
169 3948 4308
30,1  451,3  4914-
252 4972  5634-
b
220 2348 2161
284 2916 2335
4 361 3078 2475
2
18 231R 207
1,9 275R 231
2,1 28,4 25,9'
3)
13 758,2 78 601,5 78 715,0
18 133,1 96431,8 97 119,5
19 775,0 115301,0 115301,2
2)
86,8 1001,7 11079
74,9 11675 1 3156-
4 2323 14298 15283
1,8 5604 5404
1,8 588,74 518,7-
19 5414 5414
b
11204 13 983,6 12433,8

952,84)13945,7 12 686,4
1030,9 14449,2 13 626,1
°)
29,3
32,1
32,0

2
2405,8 88080 8879,8-

677,25 6089,0R 7 766,4
15595 90852 9085,2

778,1
810,1
811,2

1304,6
1267,0
1 334,9-

17,4 2086,1
32,8 33225
25,3 28683

2206,5
3451,9'
2 868,3-



